ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

LEI N2 DE J DE 2021.
Projeto de Lei nº 089/ 2021, de autoria do Pod

"Altera o art. 12 da Lei n2 4.181 de17 de junho

de 2020 e dá outras prov idências."

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ADILSON

GONÇALVES DE MACEDO faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

redação:

Art. 12 O art. 12 da Lei n2 4181de17 de junho de 2020 passa a vigorar com a seguinte

"Art. 1Q Fica criada a Ouvidoria Geral do Município, como órgão responsável,

prioritariamente, pelo tratamento das manifestações relativas às políticas e aos serviços

públicos prestados sob qualquer forma ou regime, pela Administração Pública Direta e

Indireta, com vistas à avaliação da efetividade e ao aprimoramento da gestão

pública, ficando, para fins orçamentários, vinculada ao Gabinete do Prefeito."

Art. 22 As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação prevista

no orçamento vigente.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 42 Revogam-se as disposições em contrário.

GABIENTE DO PREFEITO MUNICIPAL

BarradoGarças/MT),:3 de~ de 2021.